

Karin van der Salm
Vd, Gryaab AB

Anslutning av planerade områden till Gryaab inom ramen för Gryaabs miljötillstånd gällande 2021-2036

Miljötillståndets omfattning och när behöver anmälan ske

Den 29 januari 2020 fattade Miljöprövningsdelegationen i Västra Götaland (nedan MPD) beslut om ett nytt miljötillstånd för Gryaabs verksamhet vid Ryaverket. Beslutet vann laga kraft i mars 2020. Tillståndet sträcker sig fram till och med den 31 december 2036.

I tillståndet ingår en begränsning av hur mycket avloppsvatten som får behandlas vid Ryaverket. Begränsningen utgörs dels av tätbebyggelsens storlek dels av hur många personekvivalenter som maximalt får tillföras under en vecka. Tillståndet medger att en tätbebyggelse motsvarande 1 300 000 personekvivalenter får vara ansluten och att under en maximal vecka får avloppsvatten motsvarande 1 850 000 personekvivalenter tillföras Ryaverket. Begränsningen bygger på en beräknad framtida volym hos samtliga delägare.

I miljötillståndet nämns vissa tätorter med avloppsreningsverk som är planerade att ansluta till Gryaab. I miljötillståndet anges att endast dessa namngivna tätorter eller motsvarande belastning får anslutas utan att en anmälan till tillsynsmyndigheten lämnas in. Tillsynsmyndigheten ska vid en sådan anmälan bedöma om den ansökta belastningsökningen ryms inom miljötillståndet. Vare sig Marstrand, Kode eller Bollebygd är namngivna i tillståndet. Vid anslutning av dessa eller andra icke namngivna orter krävs formellt en anmälan inom ramen för det totala miljötillståndet.

Länsstyrelsen har förtydligat att det innebär att orter som ligger utanför det som MPD har angett i motiveringen ska anmälas, framförallt om det gäller nedläggning av avloppsreningsverk. En anmälan kan dock bli aktuell även vid andra anslutningar av tätorter av betydelse. Förfarandet är inte specifikt för Gryaab utan är en vedertagen skrivelse i miljötillstånd. Det finns inget som talar för att en anmälan inte skulle beviljas så länge den utökade belastningen ryms inom miljötillståndet.

Grunder för tillstyrkande av anmälan

Utgångspunkten för Länsstyrelsens bedömning av en anmälan är följande:

- Anslutningen ska rymmas inom miljötillståndet – Gryaabs anläggning för transport och rening av avloppsvatten ska ha kapacitet för anslutningen
- Anslutningen ska inte innebära andra olägenheter för miljön
- En bedömning ur ett totalt miljö- och recipientperspektiv ska ske

Den befolkningsökning som förväntas i Gryaabs delägarkommuner, inklusive i miljötillståndet icke-namngivna orter som är planerade att ansluta till Gryaab, ryms väl inom tillståndets ramar. Bedömningen grundar sig på de prognoser om förväntad befolkningsutveckling som

Gryaab tillsammans med ägarna tog fram till ansökan om nytt tillstånd. Den beräknade genomsnittliga befolkningsökningen i delägarkommunerna är 1,4 procent årligen fram till 2030. Det motsvarar 127 000 nya fysiska personer fram till 2030. I detta antal ingår befolkningsökningen i respektive kommuns befintliga verksamhetsområden, tillkommande verksamhetsområden genom ny bebyggelse i anslutning till befintlig bebyggelse samt att mindre samhällen, som hittills haft egna avloppsreningsverk, ansluts till Ryaverket. Exempel på dessa samhällen är Älvängen, Diseröd, Kode, Marstrand, Hindås, Rävlanda-Hällingsjö, Bollebygd och Sjövik. Förväntad industriell expansion ingår i prognosen. Den beräknade ökningen ska jämföras med antalet anslutna 2019 som var 790 000 fysiska personer.

I processen att erbjuda Bollebygd delägarskap i Gryaab gjordes bedömningen att en anslutning av Bollebygd var positiv ur ett recipientperspektiv och då specifikt för råvattenförsörjningen till regionen.

Gryaab har diskuterat anslutningen av Bollebygd med Länsstyrelsen under de senaste åren och uppfattningen är att myndigheten ser positivt på anslutningen ur ett totalt miljö- och recipientperspektiv. Gryaab har i sin ansökan om miljötillstånd även namngivit anslutning av Kode, Marstrand, Bollebygd och eventuellt Lilla Edet.

Gryaabs handlingsplan

Beslutet om nytt miljötillstånd har samverkats i följande forum:

- Gryaabs styrelse, 2020-02-07
- Gryaabs tekniska delegation, 2020-02-18
- Gryaabs ägarråd, 2020-02-27

Länsstyrelsen har till stora delar gått Gryaab till mötes. Bolaget kan fortsätta med U0 (numera Nya Rya) och utbyggnationen utan stress över höjda krav. Alla forum var överens om att inte överklaga beslutet.

MPD: s krav är inte angivet som ett villkor i beslutet utan endast i domskälen. Kravet är relaterat till det allmänna villkoret att beslutet omfattar de uppgifter som redovisades i ansökan. Det går inte att överklaga det som står i domskälen.

Bedömningen är att Gryaab kommer att få igenom sina ansökningar så länge bolaget visar att man uppfyller villkoren i tillståndet. Skulle en ansökan, mot förmodan nekas, kan Gryaab överklaga den och då ange att Kode, Marstrand och Bollebygd fanns med i underlaget till ansökan.

På mötet med tekniska delegationen den 18 februari 2020 beslutades att ha tidig dialog med Länsstyrelsen om att Kode, Marstrand och Bollebygd kommer att ansluta samt att även redovisa vad som kopplats bort så att Länsstyrelsen får en helhetsbild.

Gryaab har haft en diskussion med Länsstyrelsen om utformningen av ansökan. Mötet uppfattades som positivt. Ett förslag till ansökan är under framtagning.

Planerade aktiviteter:

Gryaab kommer att upprätta ett förslag på en anmälan som kommer att stämmas av med Länsstyrelsen under hösten. Avstämning och information kommer ske löpande med TED och Gryaabs ägarråd.

Gryaab och Länsstyrelsen kommer att ha gemensamma möten med vissa delägarkommuner. Det är i första hand Kungälv och Bollebygd som har visat intresse för detta. Mötet med Kungälv ägde rum den 26 maj 2020. Mötet med Bollebygd under planering och kommer att hållas så fort som möjligt.

Gryaab kommer redovisa information från ägarkommunerna om genomförda tillskottsvattensåtgärder på bolagets halvårsmöten med Länsstyrelsen. Detta för att ge Länsstyrelsen en totalbild av vilka flöden som lyfts bort från Gryaab och därmed skapar kapacitet utöver den redan beräknade.

Anmälan för anslutning av Bollebygd 2025 skickas in 1 januari 2021. Handläggningstiden hos Länsstyrelsen är 6 veckor.